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Mark, karta, tävling 
 
Presentation: Björn Alpberg, ÖLOF:s tävlingskommitté) 
Protokoll: Torun Pahlm, ÖLOF:s tävlingskommitté) 

 
Presentation enligt webblänk: [Presentation, Tävling, Karta & Mark] 
 
Följande diskuterades/noterades under mötet: 
 

 Ibland märks ingen skillnad på ett nationellt arrangemang och ett 
distriktsarrangemang. Enligt reglemente skall vissa minimikriterier uppfyllas 
för respektive arrangemangstyp.  

 SM Sprint krockade olyckligtvis med studentfirande på flera orter. 

 Arrangör saknas till Stafett-DM 2018, Tävlingskommittén tittar på olika 
alternativ: 

o Askersund/Laxå arrangerar, inget besked under dagen. 

o Östergötland/Norrköping arrangerar åt oss. Hagaby behöver då 
flytta sina DM-tävlingar. 

o Värmland/Hagfors arrangerar åt oss. 

 

 Arrangör saknas även för 5-manna. Tävlingen vilar även 2018. 

http://www.svenskorientering.se/globalassets/orebro-lans-orienteringsforbund/dokument/2017/171125-foreningsledarkonferens-tavling-v0.5.pdf
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 Natt-DM, Medel-DM och Lång-DM arrangeras fredag, lördag, söndag 
samma helg 2018. En förutsättning för att få deltagare som springer både 
på natten och på lördagen är att lördagens tävling avgörs under 
eftermiddagen. 

 Margaretha Pepa meddelar att det saknas arrangörer för SkidO SM 2019 
och framåt.  Det gäller sprint och långdistans och även för ungdom och 
veteraner. Arrangemangen brukar ge god vinst. Per Sandberg ska kontaktas 
om intresse finns. 

 Kursdag alt. kurshelg efterfrågades, flera olika kurser ska då erbjudas. 

 Hur får vi nya, yngre, banläggare och kartritare? Mentorer behövs för våra 
ungdomar. 

 Vi beslutar att använda nya normen för banpåtryck som t.ex. kontrollringar 
för alla våra arrangemang 2018. Det kräver ändrade inställningar i OCAD 
(och Purple Pen). 

 De nya symbolerna på kontrollangivelserna kan importeras till OCAD, alla 
eller en och en. Det måste framgå i PM vilken uppsättning 
kontrollangivelser vi valt att använda för vår tävling. 

 Nivån på våra banor varierar mycket mellan distriktets arrangemang. 
Exempelvis är en gul bana inte alltid på gul nivå. Detta är extra viktigt på 
Fyrklövertävlingarna som ofta är den första tävlingen för ett barn.  
Några tips: 

o Låt den första kontrollen vara lite lättare. 

o Intern bankontroll, t.ex. ungdomsledare. 

o Inte bara gula punkter på gul bana exempelvis. 

o Banan ska fortsätta i samma riktning från startpunkten. ”Hitta på” 
en startpunkt om den inte finns naturligt på kartan. 

o Använd nya banläggarboken. 

 Klubbinloggning kan slås på i Eventor och användas för att anmäla 
medlemmar som inte har egna lösenord i IdrottOnline. Man skapar ett 
”gemensamt” inloggnings ID för denna grupp av medlemmar. 

 Nya klassindelningen diskuterade länge, och det framkom argument både 
för och emot förslaget. Mötet beslutade att var och en läser igenom 
rapporten som föranlett förslaget och sedan i respektive klubb 
sammanställer de åsikter som finns. 
T.ex. fanns många fundering om tidtagning skall ske eller ej? Vad händer 
med Inskolning osv. 

 Vi beslutar att låta DM Stafetten vara ett distriktsarrangemang. Fördelning 
av samtliga DM de närmaste fem åren kommer att presenteras senast om 
två veckor 

 Checklistor för tävlings- och bankontrollant kommer att skickas ut till de 
som fått dessa uppdrag. 


